
 

日 メ 協 第 ２ ５ 号 

２０２３年 ５月２９日 

 

 

各  位 

 

 

 公益社団法人日本メディカル給食協会 

会  長      平井 英司 

栄養士委員会委員長 田村  隆 

 

 

２０２３年度管理栄養士国家試験受験準備講習会・模擬試験開催のご案内 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は協会運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ２０２３年度管理栄養士国家試験受験準備講習会及び模擬試験を下記の要領

により、国家試験合格率をアップするため、当協会栄養士委員会の事業として

開催する運びとなりました。 

 今年度も昨年度同様㈱東京アカデミーとの業務委託契約により全講習会と模

擬試験を全会場同日に実施します。また、通学が遠距離となる方へ通信教育講

座を実施します。 

 なお、お申込み並びに受講料のお振込みは会社一括でお願いいたします。個

人での受付はお断りしております。 

今後もますます医療・介護・福祉の分野での活躍が期待される管理栄養士の

確保のために寄与して参りたいと存じますので、ご協力のほど、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．講習会内容 

① 受験準備講習会（４日間）＋模擬試験（１回）  

② 通信教育講座＋模擬試験（１回） 

③ 模擬試験のみ 

上記の3通りの受講を募集します。 

スケジュール・内容等詳細は「別紙１」「別紙２」をご覧下さい。 

 

 



２．受 講 料    

①受験準備講習会（４回）＋模擬試験（１回）の受講 

会 員 ３６，３００円 

  会員外 ４４，０００円 

②通信教育講座＋模擬試験（１回）の受講 

会 員 ４９，５００円 

  会員外 ５５，０００円 

④ 模擬試験のみ（１回） 

  会 員  ８，８００円 

  会員外 １２，１００円  

 

講習会は㈱東京アカデミーが作成した資料を配布いたします。 

 

３．募集人員   約３５０名 

 

４．受講資格者  栄養士の方で、会社が推薦する者。 

 

５．申込み締切日 

   ２０２３年 ６月１５日（木） 

 

６．申込方法 

・同封の「講習会申込書（様式第１号）」「通信講座 講習会申込書（様式

第２号）」に推薦する受講者を記入し FAXにてお申込みいただくか、当協会

ホームページ「５/３１付お知らせ」から申込書をダウンロードし、メールに

て担当石垣(soumu@j-mk.or.jp)までお申込みください。 

・個人のメールアドレス欄にも必ずご記入をお願いいたします。 

 

※ご登録いただいたメールアドレスに、東京アカデミーより、「講習会受講票

(PDF)」及び「会員マイページ（模試受験番号・成績の確認など）のログイン

ID・パスワード」等をメールいたします。 

※ドメイン@tokyo-ac.co.jp からのメールを受信できるよう設定してください。 

※個人のメールアドレスは今回の講習会以外には使用いたしません。 

 

【問い合わせ】 

  協会事務局  担当 石垣 

  ＴＥＬ０３－５２９８－４１６１ ／ ＦＡＸ０３－５２９８－４１６２ 

 

７．受講料の振り込みについて 

   申込締切後、「受講料請求書」「払込取扱票」をお送りいたします。 

  なお、「受講料請求書」送付後は、受講料の返金はいたしませんのであら

かじめご了知ください。 

 


